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ქ. თბილისი

 
„გადასახადების ადმინისტრირების შესახებ“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2010 წლის 31

დეკემბრის №996 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,
 ვბრძანებ:
მუხლი 1
„გადასახადების   ადმინისტრირების   შესახებ“   საქართველოს   ფინანსთა მინისტრის  2010 წლის 31
დეკემბრის №996 ბრძანებით  (სსმ,  ვებგვერდი, 200090000.22.033.017096, 18/05/2018) დამტკიცებულ
ინსტრუქციაში შეტანილ იქნეს ცვლილება და 221 მუხლის მე-4 პუნქტის შემდეგ დაემატოს 41 პუნქტი
შემდეგი რედაქციით:
„41. სახელმწიფო კონტროლს დაქვემდებარებულ ან საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი
თვითმმართველობის კოდექსი“ შესაბამისად შექმნილ საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებს, აგრეთვე,
სახელმწიფოს, სახელმწიფო მმართველობის ორგანოების ან ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოების
მიერ დაფუძნებულ      არასამეწარმეო (არაკომერციულ) იურიდიულ პირებს ჩამოეწეროთ პირადი აღრიცხვის
ბარათზე ყოველი წლის 31 დეკემბრის მდგომარეობით რიცხული ზედმეტად გადახდილი თანხა (ასეთის
არსებობის შემთხვევაში), რომელზეც გასულია საგადასახადო ორგანოსათვის გადასახადის გადამხდელის
მოთხოვნის წარდგენის ხანდაზმულობის ვადა.“.
მუხლი 2
საგადასახადო ორგანო უფლებამოსილია ჩამოწეროს პირადი აღრიცხვის ბარათზე 2018 წლის 31 დეკემბრის
მდგომარეობით რიცხული ზედმეტად გადახდილი თანხა (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), რომელზეც 2019
წლიდან გასულია საგადასახადო ორგანოსათვის გადასახადის გადამხდელის მოთხოვნის წარდგენის
ხანდაზმულობის ვადა.
მუხლი 3
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.
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